DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente,
importéncia de R$377.894,22 distribuidos as seguintes dotacdes:

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA

Av. Campos Salles, 113
44919611/0001-03

DECRETO N° 3948 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.1700

Exercicio: 2023

Abre no or¢amento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

Suplementagao ( +)

02 01 00

17

20

02 02 00

34

02 03 00

47

02 04 00
63

85

Gabinete do Prefeito

04.122.0003.2003.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

04.122.0003.2003.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Secretaria do Executivo

04.122.0004.2005.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

Finangas

04.122.0004.2006.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Gestéo Politica e Administrativa
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

Gestao Politica e Administrativa

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Planejamento e Suporte Administrativo
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Planejamento e Suporte Administrativo

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.241.0005.2008.0000
3.3.90.39.00

01

500 000

08.244.0005.2012.0000
3.3.90.30.00

01

500 000

Gestéao Social IntegralL

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f

Gestao Social Integral

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f

um crédito adicional suplementar na

377.894,22

2.000,00
FR: 0 01

2.000,00
FR: 0 01

6.500,00
FR: 0 01

16.000,00
FR: 0 01

3.000,00
FR: 0 O1

2.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00



02 04 00

86

88

96

02 07 00

116

121

123

140

02 08 00
162

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA

Av. Campos Salles, 113
44919611/0001-03

DECRETO N° 3948 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.1700

Exercicio: 2023

Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.244.0005.2012.0000
3.3.90.32.00

01

500 000

08.244.0005.2012.0000
3.3.90.39.00

01

500 000

08.244.0005.2015.0000
3.3.90.30.00

05

500 023

Fundo Municipal de Saude

10.301.0006.2016.0000
3.1.90.16.00

01

300 000

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.32.00

01

300 000

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.39.00

01

300 000

10.301.0006.2022.0000
3.3.90.30.00

02

300 039

Ensino Geral

12.361.0007.2023.0000
3.3.90.30.00

02

200 057

Gestao Social Integral

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIGAO GRATL
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f

Gestao Social Integral

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f

Gestao Social Integral
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
CONVENIO - FNAS BASICO

Atendimento Integral a Saude

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE-Convénios/entidades/fundos

Atendimento Integral a Saude

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DlSTRIBUICAO GRATL
TESOURO

SAUDE-Convénios/entidades/fundos

Atendimento Integral a Saude

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

SAUDE-Convénios/entidades/fundos

Atendimento Integral a Saude

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
CONVENIOS SUS

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
MERENDA ESCOLAR

4.000,00
FR: 0 01

12.000,00
FR: 0 ™

9.000,00
ER: @ 05

14.180,10
ER: '@ 01

18.000,00
F.R: 0O O1

32.000,00
FR: @ ‘0

40.000,00
ER: O 62

13.500,00
F.R: 0 02

00

00

15

00

00

00

i

18



02 08 00
163

168

171

177

192

201

204

205

206
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DECRETO N° 3948 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.1700

Ensino Geral

12.361.0007.2023.0000
3.3.90.30.00

05

285 000

12.361.0007.2027.0000
3.1.90.16.00

01

220 000

12.361.0007.2027.0000
3.3.90.36.00

01

220 000

12.361.0007.2028.0000
3.3.90.30.00

05

200 058

12.362.0007.2024.0000
3.3.80.30.00

05

200 009

12.364.0007.2032.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

12.365.0007.2025.0000
3.3.90.30.00

05

284 000

12.365.0007.2028.0000
3.3.90.30.00

05

200 058

12.365.0007.2028.0000
3.3.90.39.00

05

200 058

Exercicio: 2023

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS DO PNAE-ENSINO FUNDAMENTAL

Ensino Geral
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Ensino Geral
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CON\_/ENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
QESE - SALARIO EDUCAGAO

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
PROGRAMA NAC. ALIMENTACAO ESCOLAR

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS DO PNAE-PRE-ESCOLA

Ensino Geral

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
QESE - SALARIO EDUCACAOQ

Ensino Geral

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
QESE - SALARIO EDUCAGAQO

2.366,00
FR: 0 05

2.104,13
FR: 0 01

4.617,00
FR: 0 O1

73.000,00
F.R: 0 05

500,00
FR: 0 05

8.800,00
FR: 0 O1

300,00
F.R: 0 05

9.000,00
FR: 0 05

3.000,00
FR: 0 05

1"

00

00

12

1"

00

1

12

12



02 08 00

213

215

02 09 00
234

02 10 00
243

244

246

02 11 00

251

254
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Ensino Geral

12.365.0007.2033.0000
3.3.90.30.00

01
210 000

12.365.0007.2033.0000
3.3.90.39.00

01

210 000

Cultura e Lazer

13.392.0008.2037.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

Esportes

27.812.0009.2038.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

27.812.0009.2038.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

27.812.0009.2038.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Exercicio: 2023

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
EDUCAGAO INFANTIL-Convénios/entidades/fu

Ensino Geral

QUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

EDUCAGAQ INFANTIL-Convénios/entidades/fu

Atividades Culturais do Municipio
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Desenvolvimento do Esporte Amador
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Desenvolvimento do Esporte Amador
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

Desenvolvimento do Esporte Amador

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Urbanismo e Servigos Gerais

04.122.0010.2039.0000
3.1.90.16.00

01

110 000

04.122.0010.2039.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Servigos de Utilidade Publica
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

Servigos de Utilidade Publica

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

2.000,00
FR: 0 01

1.400,00
FR: 0 Ot

1.500,00
F.R: 0 01

500,00
FR: 0 O

7.000,00
FR: 0 O1

12.000,00
FR: 0 01

437,47
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 O1

00

00

00

00

00

00

00

00



02 11 00

274

276

286

290

02 13 00

318

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
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Urbanismo e Servigos Gerais

15.452.0010.2040.0000
3.1.90.16.00

01

110 000

15.452.0010.2040.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

15.452.0010.2042.0000
3.1.90.16.00

01

110 000

15.452.0010.2042.0000
3.3.90.46.00

01

110 000

FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educagéo Basica

12.365.0012.2048.0000
3.3.90.39.00

05

262 000

provenientes de:

Superavit Financeiro:

Servigos de Utilidade Publica 6.110,15
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01
TESOURO

GERAL

Servigos de Utilidade Publica 50.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R: 0 01
TESOURO

GERAL

Servigos de Utilidade Publica 797,41
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01
TESOURO

GERAL

Servigos de Utilidade Publica 2.281,96
AUXILIO ALIMENTAGCAO FR: 0 01
TESOURO

GERAL

Atendimento ao FUNDEB 6.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 05

TRANSFE_RENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS

377.894,22
Fontes de Recurso
01 00 221.228,22
02 17 40.000,00
02 18 13.500,00
05 10 6.000,00
05 11 3.166,00
05 12 85.000,00
05 15 9.000,00

Artigo 3o0.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.

00

00

00

00

10
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DECRETO N° 3948 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.1700

JOAJ SOARESQDS SANTOS
Prefeito



